
1 

 

 
        

Γραμματεία Πρύτανη 
 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
E-mail:          mtsoka@uoa.gr 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΩ46ΨΖ2Ν-ΟΨ0  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα,   15-10-2024 
 
Αρ. Πρωτ.  123028 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
ΠΡΟΣ: - Τα μέλη της Επιτροπής 
           -  Τη Δ/νση Διοικητικού 
            

Π Ρ Α Ξ Η 158η /2024-2025 

 

Θέμα: Συγκρότηση της Επιτροπής Δεοντολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, σε εφαρμογή του διακοσιοστού δέκατου έβδομου 

άρθρου του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

 

         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
 Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 141/21.07.2022)», όπως 

ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 (ΑΔΑ: 94ΙΥ46ΨΖ2Ν-Τ2Φ) διαπιστωτική πράξη 

Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών». (Υ.Ο.Δ.Δ. 786/03-08-

2023). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4727/2020 (Α’ 184/23-009-2020) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 

διατάξεις». 

4. Την από 29-01-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, 11η συνεδρίαση, θέμα 

1ο,  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών»  (ΦΕΚ  1202/20-2-2024 

τ. Β΄), και 

5. Εισήγηση του Πρύτανη, Καθηγητή, κ. Γ. Σιάσου. 

 

 

0001296512

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 18/03/2025
ΕΚΠΑ 13/11/2024

Α. Π.: 123028

ΑΔΑ: Ψ0ΞΩ46ΨΖ2Ν-ΟΨ0



2 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Tη Συγκρότηση της Επιτροπής Δεοντολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, με διετή θητεία, ως ακολούθως: 

 

Πρόεδρος: Χρήστος Καραγιάννης, Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων, 

Φοιτητικής Μέριμνας και δια Βίου Μάθησης. 

 

Μέλη: 

1. Κωνσταντίνος Χριστοδούλου, Κοσμήτορας Νομικής Σχολής. 

2. Παγώνα Λάγιου, Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας. 

3. Δημήτριος Δρόσος, Κοσμήτορας της Φιλοσοφικής Σχολής. 

4. Αριστείδης Παρμακέλης, Κοσμήτορας της Σχολής Θετικών Επιστημών. 

 

Γραμματέας της Επιτροπής Δεοντολογίας, ορίζεται η κ. Ειρήνη Μαλτεζάκη, 

Διοικητική υπάλληλος του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 

(ΚΕΔΙΒΙΜ). 

 

Ο Πρύτανης 

 * 
Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
- Γραφείο Πρύτανη 

 
*  Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο  και η διεκπεραίωσή του γίνεται ηλεκτρονικά 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΩ46ΨΖ2Ν-ΟΨ0


		2025-03-18T07:55:23+0200
	Athens




